
I Informacija

Taryba

2004/C 158/01 Informacija apie Europos bendrijos ir Jungtinių Amerikos Valstijų susitarimo dėl oro vežėjų PNR
duomenų tvarkymo ir perdavimo Jungtinių Valstijų vidaus saugumo departamento Muitinių ir sienos
apsaugos biurui įsigaliojimo dieną. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Komisija

2004/C 158/02 Euro kursas . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Europos centrinis bankas

2004/C 158/03 2004 m. gegužės 24 d.: Europos centrinio banko nuomonė — Europos Sąjungos Tarybos prašymu dėl
pasiūlyto Europos Parlamento ir Tarybos reglamento iš dalies keičiančio Tarybos reglamentą (EB) Nr.
1165/98 dėl trumpojo laikotarpio statistikos (COM(2003) 823 galutinis) (CON/2004/19) . . . . . . . . . . . . . . . . . 3

II Parengiamieji aktai

. . . . . .

III Pranešimai

Komisija

2004/C 158/04 Kvietimas teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo
priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo programą
„Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas“ — Teminio kvietimo sritis – „Gamtos
mokslai, genomika ir biotechnologija sveikatos apsaugai“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5

Europos Sąjungos

oficialusis leidinys

LT
(Tęsinys kitame puslapyje)

Turinys PuslapisPranešimo Nr.

1

ISSN 1725-521X

Leidimas
lietuvių kalba

47 tomas

C 158

Informacija ir panešimai 2004 m. birželio 15 d.



2004/C 158/06 Kvietimas (-ai) teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo programą
„Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

2004/C 158/07 Kvietimas (-ai) teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo programą
„Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

2004/C 158/08 Kvietimas teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo
priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo programą
„Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas“ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22

2004/C 158/09 Kvietimasai teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo
priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo programą
„Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas“ — Teminis prioritetas (sritis): Informa-
cinės visuomenės technologijos (IST). — Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-IST-3 — Kvietimo atpa-
žinimo Nr.: FP6-2004-IST-FETPI . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26

Turinys (tęsinys) PuslapisPranešimo Nr.

LT



I

(Informacija)

TARYBA

Informacija apie Europos bendrijos ir Jungtinių Amerikos Valstijų susitarimo dėl oro vežėjų PNR
duomenų tvarkymo ir perdavimo Jungtinių Valstijų vidaus saugumo departamento Muitinių ir

sienos apsaugos biurui įsigaliojimo dieną.

(2004/C 158/01)

2004 m. gegužės 28 d. pasirašytas Europos bendrijos ir Jungtinių Amerikos Valstijų susitarimas dėl oro
vežėjų PNR duomenų tvarkymo ir perdavimo Jungtinių Valstijų vidaus saugumo departamento Muitinių ir
sienos apsaugos biurui įsigaliojo 2004 m. gegužės 28 d. pagal Susitarimo 7 straipsnį.

2004 6 15 C 158/1Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



KOMISIJA

Euro kursas (1)

2004 m. birželio 14 d.

(2004/C 158/02)

1 euras =

Valiuta Valiutos kursas

USD JAV doleris 1,2001

JPY Japonijos jena 133,45

DKK Danijos krona 7,4333

GBP Svaras šterlingas 0,66370

SEK Švedijos krona 9,1794

CHF Šveicarijos frankas 1,5145

ISK Islandijos krona 87,10

NOK Norvegijos krona 8,3325

BGN Bulgarijos levas 1,9558

CYP Kipro svaras 0,58240

CZK Čekijos krona 31,447

EEK Estijos kronos 15,6466

HUF Vengrijos forintas 253,45

LTL Lietuvos litas 3,4528

Valiuta Valiutos kursas

LVL Latvijos latas 0,6543

MTL Maltos lira 0,4250

PLN Lenkijos zlotas 4,5649

ROL Rumunijos lėja 40 741

SIT Slovėnijos tolaras 239,1800

SKK Slovakijos krona 39,875

TRL Turkijos lira 1 811 000

AUD Australijos doleris 1,7469

CAD Kanados doleris 1,6377

HKD Honkongo doleris 9,3573

NZD Naujosios Zelandijos doleris 1,9217

SGD Singapūro doleris 2,0679

KRW Pietų Korėjos vonas 1 395,06

ZAR Pietų Afrikos randas 7,8913

2004 6 15C 158/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Šaltinis: valiutų perskaičiavimo kursai paskelbti ECB.



EUROPOS CENTRINIS BANKAS

EUROPOS CENTRINIO BANKO NUOMONĖ

2004 m. gegužės 24 d.

Europos Sąjungos Tarybos prašymu dėl pasiūlyto Europos Parlamento ir Tarybos reglamento iš
dalies keičiančio Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1165/98 dėl trumpojo laikotarpio statistikos

(COM(2003) 823 galutinis)

(CON/2004/19)

(2004/C 158/03)

1. 2004 m. balandžio 30 d. Europos centrinis bankas (ECB)
gavo Europos Sąjungos Tarybos prašymą pateikti
nuomonę dėl pasiūlyto Europos Parlamento ir Tarybos
reglamento iš dalies keičiančio Tarybos reglamentą (EB)
Nr. 1165/98 dėl trumpojo laikotarpio statistikos (toliau –
pasiūlytas reglamentas).

2. ECB kompetencija teikti nuomonę yra grindžiama Europos
bendrijos steigimo sutarties 105 straipsnio 4 dalies pirma
įtrauka. Remdamasi Europos centrinio banko darbo regla-
mento 17 straipsnio 5 dalies pirmu sakiniu, Valdančioji
taryba priėmė šią nuomonę.

3. Pasiūlyto reglamento tikslas yra pagerinti Europos
Sąjungos (ES) trumpojo laikotarpio verslo statistiką.
Konkrečiai, pasiūlytas reglamentas reikalauja, kad būtų
rengiamas pramonės produktų importo kainų indeksas ir
paslaugų produkcijos kainų indeksas. Jis taip pat reika-
lauja, kad tam tikri svarbūs ekonominiai rodikliai būtų
rengiami dažniau ir perduodami sutrumpintais terminais.

A. Bendros pastabos

4. ECB yra apibrėžęs trumpojo laikotarpio statistiką, kuri jam
yra reikalinga pinigų politikos vykdymo tikslais (1).
Pasiūlytas reglamentas yra Ekonominės ir pinigų sąjungos
(EPS) statistinių reikalavimų veiksmų plano (toliau – EPS
veiksmų planas), Ecofin tarybos prašymu Europos Komi-
sijos (Eurostato) parengto glaudžiai bendradarbiaujant su
ECB, pasekmė. EPS veiksmų planas kvietė pagerinti
statistiką, kuriai taikomas Reglamentas (EB) Nr. 1165/98.
Pasiūlytas reglamentas taip pat svarbus tuo, kad jis atsiž-
velgia į Pagrindinius Europos Ekonominius Rodiklius

(PEER), kuriuos 2003 m. vasario 18 d. priėmė Ecofin
taryba, ir kurie apima aštuonis pasiūlytame reglamente
nurodytus rodiklius. ECB pritaria džentelmeniškam susita-
rimui„ tarp nacionalinių statistikos institucijų ir Eurostato,
kurio tikslas yra užtikrinti, kad pasiūlytame reglamente
nurodyti PEER būtų skelbiami suderinamai su PEER planu,
nepriklausomai nuo pasiūlyto reglamento priėmimo datos.

5. ECB ryžtingai remia pasiūlytą reglamentą, kuris įtraukia
rodiklius, nepaprastai svarbius vertinant ekonominį ciklą
ir vykdant pinigų politiką. Be to, jis yra svarbus žingsnis
nustatant būtiną paslaugų mėnesinės ir ketvirtinės
apyvartos ir produkcijos kainų statistiką. Pasiūlytas regla-
mentas atspindi Statistikos programų komiteto ir Pinigų,
finansų ir mokėjimų balanso statistikos komiteto 2003 m.
vasario mėnesio bendrus pasiūlymus.

6. ECB ypač pritaria daugelio rodiklių aukštesniam periodiš-
kumui ir trumpesniems galutiniams duomenų perdavimo
terminams. Europos centriniam bankui vertinant ekono-
minę situaciją savalaikiai suvestiniai rodikliai yra svarbesni,
negu smulkesnis suskirstymas.

7. ECB taip pat palaiko pasiūlyto reglamento naujovę suskirs-
tyti naujus užsakymus ir kainas pagal jų kilmę, tai yra,
euro zonoje arba už jos ribų. To reikia Europos centriniam
bankui, kad jis galėtų atskirti euro zonos ekonomikos
plėtrą nuo ne euros zonos ekonomikos plėtros. ECB
sutinka, kad šį suskirstymą turėtų rengti tik eurą įsivedu-
sios valstybės narės. Tačiau svarbu, kad valstybės narės,
kurios įsives eurą ateityje, tuo metu taip pat galėtų pateikti
pakankamai ilgą atgalinę seką.

2004 6 15 C 158/3Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Statistical requirements of the European Central Bank in the field of
general economic statistics (Europos centrinio banko statistiniai
reikalavimai bendrosios ekonominės statistikos srityje), Europos
centrinis bankas, 2000 m. rugpjūčio mėn. Taip pat žiūrėkite
Europos pinigų instituto nuomonę dėl pasiūlyto Tarybos reglamento
dėl trumpojo laikotarpio statistikos (CON/97/19).



8. ECB pritaria pasiūlytame reglamente nurodytą galimybę
rengti tam tikrus euro zonos rodiklius taip vadinamų
“Europos pavyzdžių schemų„ būdu. Atsižvelgiant į išteklių
ribotumą ir poreikį nustatyti prioritetus, tai padeda page-
rinti euro zonos statistiką ir taip pat gali sumažinti nacio-
naliniame lygyje reikalingus išteklius. Dėl tos pačios prie-
žasties ECB remia tą faktą, kad pasiūlytas reglamentas
ženkliai sumažina perdavimo reikalavimus mažoms ES
šalims, sudarydamas joms sąlygas sutelkti pastangas
pagrindinių suvestinių rodiklių rengimui.

9. Siekiant pagerinti esamos statistikos, kuriai taikomas
Reglamentas (EB) Nr. 1165/98, palyginamumą, reikalingos
tolesnės pastangos. Nors nuo 1998 m. buvo pasiektas
didelis progresas, išlieka įvairūs faktoriai, kurie vis dar
kliudo euro zonos suvestinių rodiklių kokybei ir naciona-
linių duomenų (tokių kaip skirtinga nacionalinė darbo
dienų ir sezoninio išlyginimo bei peržiūrėjimų praktika)
palyginamumui.

B. Konkrečios pastabos

10. ECB pritaria naujam nuo 2005 m. rengtinam importo
kainų rodikliui (Priedas, A dalis) ir planuojamam jo perda-
vimo terminui. Šis rodiklis suteiks euro zonos kainų
analizei svarbią papildomą informaciją. ECB reikia šio
rodiklio siekiant nustatyti euro zonos, kaip visumos,
pramoninio importo iš už euro zonos ribų kainas.

11. Duomenims apie užimtumą, dirbtas valandas ir bruto
darbo užmokestį pasiūlytas reglamentas reikalauja
ketvirčio duomenų ir nustato trijų mėnesių (dviejų
mėnesių duomenims apie užimtumą) galutinį duomenų
perdavimo terminą. ECB tikslais šis ketvirčio periodiš-
kumas drauge su ilgais galutiniais duomenų perdavimo
terminais yra nepatenkinamas. Pagrindinių euro zonos
suvestinių rodiklių atžvilgiu šiuos duomenis reikėtų gauti
kas mėnesį ne ilgesniu kaip vieno mėnesio galutiniu
duomenų perdavimo terminu.

12. ECB malonu pastebėti sutrumpintą galutinį duomenų
perdavimo terminą ir perėjimą nuo ketvirtinio prie

mėnesinio statybos sektoriaus produkcijos statistikos
periodiškumo.

13. ECB pritaria planuojamai galimybių studijai dėl statybos
produkcijos kainų rodiklio rengimo. Toks rodiklis turėtų
papildyti esamą statybos sąnaudų rodiklį, kuris yra
sąnaudų kainos indeksas, kadangi produkcijos kainos
indeksas kainų analizei yra tinkamesnis.

14. ECB pritaria planuojamiems svarbiems paslaugų statistikos
pagerinimams, ypač produkcijos kainos indekso įdiegimui.
Šis indeksas suteiks vertingą euro zonos kainų analizės
komponentą ir taip pat padės pagerinti augimo įverčių
nacionalinėse sąskaitose kokybę. Atsižvelgiant į tai, kad
PEER produkcijos kainos indekso skelbimo planas yra ne
vėliau kaip du mėnesiai po ketvirčio, už kurį teikiami
duomenys, ECB siūlo suderinti reikalaujamą galutinį
duomenų perdavimo terminą (trys mėnesiai) su tinka-
mesniu PEER skelbimo planu. Be to, pasiūlytas regla-
mentas nustatys datą, iki kurios paslaugų veiklos sąrašas,
kurį apima produkcijos kainų statistika, gali būti keičiamas
(Priedas, D dalis). Kadangi vystoma visiškai nauja statis-
tikos rūšis, šis apribojimas gali duoti priešingus rezultatus.
Paslaugų produkcijos kainų statistikos apimtis turėtų būti,
reikalui esant, pakeičiama, priklausomai nuo besikei-
čiančių informacijos poreikių. Todėl ECB siūlytų išbraukti
šį terminą.

15. Paslaugų apyvartos rodiklio atžvilgiu pasiūlytas regla-
mentas sutrumpina galutinį duomenų perdavimo terminą
nuo trijų iki dviejų mėnesių, kas yra sveikintina. ECB taip
pat remia planuojamas galimybių studijas dėl paslaugų
apyvartos rodiklių rengimo kas mėnesį.

Priimta Frankfurte prie Maino, 2004 m. gegužės 24 d.

ECB pirmininkas
Jean-Claude TRICHET

2004 6 15C 158/4 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



III

(Pranešimai)

KOMISIJA

Kvietimas teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo

programą „Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas“

Teminio kvietimo sritis – „Gamtos mokslai, genomika ir biotechnologija sveikatos apsaugai“

(2004/C 158/04)

1. Pagal 2002 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir
Tarybos sprendimą Nr. 1513/2002/EB dėl Europos Bendrijos
šeštosios bendrosios mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir
demonstravimo veiklos programos, prisidedančios prie Europos
mokslinių tyrimų srities kūrimo ir naujovių
(2002–2006 m.) (1), 2002 m. rugsėjo 30 d. Taryba priėmė
specialią mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo veiklos programą „Europos mokslinių tyrimų erdvės inte-
gravimas ir stiprinimas“ (2002–2006 m.) (2) (toliau – specialioji
programa).

Pagal specialiosios programos 5 straipsnio 1 dalį Europos Bend-
rijų Komisija (toliau – Komisija) 2002 m. gruodžio 9 d. priėmė
darbo programą (3) (toliau – darbo programa), kurioje išsamiai
išdėstomi specialiosios programos tikslai, mokslo ir technolo-
gijų prioritetai bei jų įgyvendinimo tvarkaraštis.

Pagal 2002 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos
reglamento dėl taisyklių, reglamentuojančių įmonių, mokslinių
tyrimų centrų ir universitetų dalyvavimą įgyvendinant Europos
Bendrijos šeštąją bendrąją programą (2002-2006 m.) (4) ir plati-
nant jos mokslinių tyrimų rezultatus (toliau – dalyvavimo
taisyklės) 9 straipsnio 1 dalį paraiškos dėl netiesioginių moks-
linių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių
turėtų būti pateikiamos paskelbus kvietimus teikti paraiškas.

2. Šis kvietimas teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių
tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių
(toliau – kvietimas) apima šią bendrąją dalį ir prieduose
aprašytas konkrečias sąlygas. Priede pabrėžtinai nurodoma
paskutinė paraiškų dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, techno-
logijų plėtros ir demonstravimo priemonių pateikimo data,
numatoma vertinimo užbaigimo diena, numatomas biudžetas,

susijusios priemonės ir sritys, paraiškų dėl netiesioginių moks-
linių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių
vertinimo kriterijai, mažiausias dalyvių skaičius ir visi galimi
apribojimai.

3. Fiziniai ir juridiniai asmenys, atitinkantys dalyvavimo
taisyklėse numatytas sąlygas ir kuriems netaikomos jokios daly-
vavimo taisyklėse arba 2002 m. birželio 25 d. Tarybos regla-
mento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų
bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento 114
straipsnio 2 dalyje (5) numatytos išimtys (toliau – paraiškų
pateikėjai), kviečiami Komisijai pateikti paraiškas dėl netiesio-
ginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo
priemonių, jei šios paraiškos atitinka dalyvavimo taisyklėse ir
susijusiame kvietime numatytas sąlygas.

Paraiškų pateikėjų dalyvavimo sąlygos bus patikrintos per
derybas dėl netiesioginės mokslinių tyrimų, technologijų plėtros
ir demonstravimo priemonių realizavimo. Tačiau prieš tai
paraiškų pateikėjai turės pasirašyti pareiškimą, kad jiems netai-
komas nė vienas Finansinio reglamento 93 straipsnio 1 dalyje
numatytas atvejis. Jie taip pat turės pateikti Komisijai infor-
maciją, nurodytą 2002 m. gruodžio 23 d. Komisijos regla-
mento (EB, Euratomas) Nr. 2342/2002, nustatančio išsamias
Tarybos reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl
Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio
reglamento įgyvendinimo taisykles, 173 straipsnio 2 dalyje (6).

Europos bendrija priėmė lygių galimybių politiką, pagal kurią
ypač moterys skatinamos pateikti paraiškų dėl netiesioginių
mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo prie-
monių arba dalyvauti pateikiant šias paraiškas.

2004 6 15 C 158/5Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 232, 2002 8 29, p. 1.
(2) OL L 294, 2002 10 29, p. 1.
(3) Komisijos sprendimas C(2002) 4789, pakeistas Sprendimais (2003)

577, C(2003) 955, C(2003) 1952, C(2003) 3543, C(2003) 3555, ir
C(2003) 4609, C(2003) 5183, C(2004) 433, C(2004) 2002, nė
vienas sprendimas neskelbtas.

(4) OL L 355, 2002 12 30, p. 23.
(5) OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
(6) OL L 357, 2002 12 31, p. 1.



4. Komisija paraiškų pateikėjams parengia paraiškų patei-
kimo vadovą, kuriame nurodoma informacija, kaip parengti ir
pateikti paraišką(paraiškas) dėl netiesioginių mokslinių tyrimų,
technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių. Komisija taip
pat parengia paraiškų vertinimo ir atrankos procedūrų
gaires (1). Šiuos vadovus ir gaires bei darbo programas ir kitą su
kvietimu (kvietimais) susijusią informaciją galima rasti Komisi-
joje, šiuo adresu:

European Commission
The FP6 Information Desk
Directorate General RTD
B-1049 Brussels, Belgium
Interneto adresas: www.cordis.lu/fp6

5. Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių galima teikti pagal šias
procedūras:

— elektroninė paraiška per elektroninę paraiškų teikimo
sistemą (EPSS (2)) internetu, arba

— popieriuje.

Visos paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių turi būti iš dviejų dalių:
formų (A dalis) ir paraiškos aprašymo (B dalis).

Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių galima parengti atsijungus
nuo tinklo, ir vėliau juos pateikti prisijungus prie tinklo.
Paraiškų B dalis dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technolo-
gijų plėtros ir demonstravimo priemonių turėtų būti pateikta
PDF formatu (portable document format, suderinamu su Adobe 3
ar naujesne versija su į tinklalapį įterptais šriftais). Elektroniskai
suspausti (Zip metodu supakuoti) dokumentai nebus priimami.

EPSS programinės įrangos priemonę (tinkamą naudoti prisi-
jungus prie tinklo ir atsijungus nuo jo) galima rasti Cordis
tinklalapyje www.cordis.lu.

Internetu pateiktos nepilnos, netinkamos arba turinčios virusų
paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių nebus priimamos.

Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių, pateiktos keičiamose elek-
troninėse laikmenose (pvz.: kompaktiniame diske, diskelyje), el.
paštu ar faksu nebus priimamos.

Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių taip pat galima parengti ir
pateikti naudojant paraiškų pateikimo vadovo formas (toliau –
popieriuje), arba naudojantis EPSS programine įranga atsijungus
nuo tinklo.

Popieriuje pateiktos netinkamos paraiškos dėl netiesioginių
mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo prie-
monių nebus priimamos.

Kita su įvairiomis paraiškų pateikimo procedūromis susijusi
informacija pateikiama Paraiškų vertinimo ir atrankos
procedūrų gairių J priede.

6. Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių popieriuje reikia siųsti
Komisijai toliau nurodytu adresu ir nurodyti:

„FP6 – Research Proposals“
(Kvietimo pavadinimas arba numeris: ........)
European Commission
B-1049 Brussels

Pristatant asmeniškai arba per atstovą (įskaitant privačias
pasiuntinių tarnybas (3)) reikėtų pristatyti toliau nurodytu
adresu ir nurodyti:

„FP6 – Research Proposals“
(Kvietimo pavadinimas arba numeris: ........)
European Commission
Rue de Genève, 1
B-1140 Brussels

7. Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių turi būti pateiktos Komi-
sijai ne vėliau kaip paskutinę priėmimo dieną ir per atitinka-
mame kvietime nurodytą laikotarpį. Pasibaigus šiam terminui
paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių nebus priimamos.

Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių, neatitinkančios kvietime
nurodytų sąlygų dėl mažiausio dalyvių skaičiaus nebus
priimamos.

Tai taikoma ir visiems kitiems darbo programoje nurodytiems
reikalavimų atitikimo kriterijams.

8. Jeigu ta pati paraiška dėl netiesioginių mokslinių tyrimų,
technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių buvo pateikta
keletą kartų, Komisija peržiūrės paskutinį jos variantą, gautą iki
paskutinės priėmimo dienos ir per atitinkamame kvietime
nurodytą laikotarpį.

Jeigu ta pati paraiška dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, tech-
nologijų plėtros ir demonstravimo priemonių buvo pateikta
popieriuje ir elektronine forma (ie, internetu), Komisija
peržiūrės tik elektronine forma pateiktą tekstą.

9. Jeigu atitinkamame kvietime numatyta, paraiška dėl netie-
sioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo priemonių gali būti perkelta į būsimą vertinimo
programą.

10. Paraiškų pateikėjų prašoma visoje su kvietimu susijusioje
korespondencijoje (pvz.: prašant informacijos, pateikiant
paraišką dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių) paminėti atitinkamo kvie-
timo teikti paraiškas atpažinimo numerį.

2004 6 15C 158/6 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) 2003 3 27 C(2003) 883, paskutinį kartą pakeistas Sprendimu
C(2004) 1855, 2004 5 18.

(2) EPSS – tai programinė įranga, padedanti paraiškų pateikėjams
sukurti ir pateikti savo paraišką elektroniniu būdu.

(3) Pasiuntinių tarnybomis besinaudojantys asmenys, paklausti gavėjo
telefono numerio turėtų nurodyti šį numerį +32 2 299 12 33
(ponia Roxanne Henry).



1 priedas

1. Specialioji programa: Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas

2. Veiklos rūšis: mokslinių tyrimų prioritetinė teminė sritis „Gamtos mokslai, genomika ir biotechnologija sveikatos
apsaugai“

3. Kvietimo pateikti paraiškas pavadinimas: teminio kvietimo sritis – „Gamtos mokslai, genomika ir biotechnolo-
gija sveikatos apsaugai“

4. Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-LIFESCIHEALTH-4

5. Paskelbimo data: 2004 m. birželio 15 d.

6. Galutinė data (-os): 2004 m. rugsėjo 9 d., 17.00 val. Briuselio laiku

7. Bendras preliminarus biudžetas: 4 mln. eurų, kurie paskirstomi taip:

Priemonė € (mln.)

CA/SSA 4

8. Kvietimo sritys ir priemonės: Kviečiama pateikti pasiūlymus nurodyta tema, kuri apibrėžiama tik trumpu pavadi-
nimu. Visą pavadinimą ir temos aprašymą pareiškėjai gali rasti Darbo programoje (1.3 skirsnis. Techninis turinys).
Vertinant pasiūlymus, bus atsižvelgiama į visą Darbo programoje pateiktą temos apibrėžimą. Nurodoma konkrečiai
temai naudojama priemonė.

Temos nuoroda Trumpi temų pavadinimai Priemonė

LSH-2004-2.2.0-9 Nacionalinių vėžio tyrimų koordi-
navimo galimybių studija

CA/SSA

9. Mažiausias dalyvių skaičius (1):

Priemonė Mažiausias dalyvių skaičius

CA 3 nepriklausomi juridiniai asmenys iš 3 skirtingų VN
arba AV, iš kurių mažiausiai 2 – VN arba AŠK.

SSA 1 juridinis asmuo iš VN arba AV.

10. Dalyvavimo apribojimai: nėra.

11. Bendros veiklos sutartys: šio kvietimo metu išaiškinti CA arba SSA dalyviai raginami sudaryti bendros veiklos
sutartį, tačiau to daryti neprivalo.

12. Vertinimo procedūra:

— vertinimą sudaro vieno etapo procedūra;

— pasiūlymai anonimiškai nevertinami;

— vertinimo proceso dalį gali sudaryti „nuotolinis“ pasiūlymų vertinimas;

— gali būti, kad pareiškėjai bus kviečiami į savo pasiūlymų svarstymą.

13. Vertinimo kriterijai: apie CA/SSA taikomus kriterijus (atsižvelgiant į jų svarbą, minimalų įvertinimą ir bendrą įver-
tinimą) skaitykite Darbo programos B priede.

14. Preliminarus įvertinimo ir sutarties pasirašymo tvarkaraštis:

— įvertinimo rezultatus ketinama paskelbti per apytiksliai 3 mėnesius nuo galutinės datos;

— sutarčių sudarymas: planuojama, kad pirmosios sutartys pagal šį kvietimą įsigalios iki 2004 m. pabaigos.

2004 6 15 C 158/7Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Visi juridiniai asmenys, įsisteigę bet kurioje valstybėje narėje ar asocijuotoje valstybėje ir sudaryti iš reikalaujamo dalyvių skaičius, gali
būti vieninteliais netiesioginių veiksmų dalyviais.



2 priedas

1. Specialioji programa: Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas

2. Veiklos rūšis: mokslinių tyrimų prioritetinė teminė sritis „Gamtos mokslai, genomika ir biotechnologija sveikatos
apsaugai“

3. Kvietimo pateikti paraiškas pavadinimas: teminio kvietimo sritis – „Gamtos mokslai, genomika ir biotechnolo-
gija sveikatos apsaugai“

4. Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-LIFESCIHEALTH-5

5. Paskelbimo data:: 2004 m. birželio 15 d.

6. Galutinė data (-os):: 2004 m. lapkričio 16 d., 17.00 val. Briuselio laiku.

7. Bendras preliminarus biudžetas:: 540 mln. eurų, kurie paskirstomi taip:

Priemonė € (mln.)

IP arba NOE 405 – 432

STREP arba CA arba konkrečiai sričiai skirti SSA 108 – 135

Strateginiai SSA visam 1 teminiam prioritetui 8

8. Kvietimo sritys ir priemonės:: Kviečiama pateikti nurodytų sričių pasiūlymus; jos toliau apibrėžiamos tik
naudojat veiklos rūšies kodus. Visą pavadinimą ir sričių aprašymą pareiškėjai gali rasti Darbo programoje (1.3
skirsnis. Techninis turinys). Vertinant pasiūlymus, bus atsižvelgiama į visą Darbo programoje pateiktą temos
apibrėžimą.

i) Modernioji genomika ir jos taikymas sveikatos apsaugai

a) Funkcinės genomikos fundamentinės žinios ir pagrindinės genų funkcijų tyrimo priemonės

Temos nuoroda Priemonė

Genų ekspresija ir proteomika

LSH-2004-1.1.1-1 IP

LSH-2004-1.1.1-2 IP

Struktūrinė genomika

LSH-2004-1.1.2-1 IP

Lyginamoji genomika ir populiacinė genomika

LSH-2004-1.1.3-1 IP

LSH-2004-1.1.3-2 IP

Bioinformatika

LSH-2004-1.1.4-1 NoE

Daugiadalykiai funkcinės genomikos pagrindinių biologinių procesų
metodai

LSH-2004-1.1.5-1 IP arba NoE

LSH-2004-1.1.5-2 IP

LSH-2004-1.1.5-3 NoE

LSH-2004-1.1.5-4 NoE arba IP

LSH-2004-1.1.5-5 IP

Visoje srityje

LSH-2004-1.1.0-1 STREP

LSH-2004-1.1.0-2 CA

LSH-2004-1.1.0-3 SSA

2004 6 15C 158/8 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



b) Žinių ir technologijų taikymas genomikoje ir biotechnologijoje, skirtose sveikatos apsaugai

Temos nuoroda Priemonė

Racionalus ir paspartintas naujų, saugesnių ir veiksmingesnių vaistų
kūrimas, įskaitant farmakogenomikos metodus

LSH-2004-1.2.1-1 IP

LSH-2004-1.2.1-2 IP

LSH-2004-1.2.1-3 IP

LSH-2004-1.2.1-4 STREP

LSH-2004-1.2.1-5 STREP

LSH-2004-1.2.1-6 STREP

LSH-2004-1.2.1-7 SSA

Naujų diagnostikos metodų kūrimas

LSH-2004-1.2.2-1 IP

LSH-2004-1.2.2-2 STREP

LSH-2004-1.2.2-3 STREP

LSH-2004-1.2.2-4 STREP

LSH-2004-1.2.2-5 SSA

LSH-2004-1.2.2-6 SSA

LSH-2004-1.2.2-7 SSA

Naujų in vitro bandymų, pakeičiančių bandymus su gyvūnais, kūrimas

LSH-2004-1.2.3-1 IP

LSH-2004-1.2.3-2 STREP

LSH-2004-1.2.3-3 SSA

LSH-2004-1.2.3-4 SSA

LSH-2004-1.2.3-5 SSA

Naujų prevencinių ir gydymo priemonių kūrimas ir išbandymas, įskai-
tant somatinių genų ir ląstelių terapiją (ypač kamieninių ląstelių

terapiją, pavyzdiui, esant neurologiniams ir neuromiologiniams sutriki-
mams) ir imunoterapiją

LSH-2004-1.2.4-1 IP

LSH-2004-1.2.4-2 IP

LSH-2004-1.2.4-3 NoE

LSH-2004-1.2.4-4 STREP

2004 6 15 C 158/9Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Temos nuoroda Priemonė

LSH-2004-1.2.4-5 STREP

LSH-2004-1.2.4-6 STREP

LSH-2004-1.2.4-7 STREP

LSH-2004-1.2.4-8 SSA

Inovaciniai pogenominiais moksliniai tyrimai, atveriantys dideles
taikymo galimybes

LSH-2004-1.2.5-1 IP

LSH-2004-1.2.5-2 IP

LSH-2004-1.2.5-3 IP

LSH-2004-1.2.5-4 STREP

ii) Kova su pagrindinėmis ligomis

a) Taikomoji genomika medicinoje ir technologijose

Temos nuoroda Priemonė

Bendra

LSH-2004-2.1.0-1 SSA

Kova su širdies ir kraujagyslių ligomis, diabetu ir retomis ligomis

LSH-2004-2.1.1-1 IP

LSH-2004-2.1.1-2 IP

LSH-2004-2.1.1-3 IP

LSH-2004-2.1.1-4 STREP

LSH-2004-2.1.1-5 IP

LSH-2004-2.1.1-6 IP

LSH-2004-2.1.1-7 IP

LSH-2004-2.1.1-8 STREP

LSH-2004-2.1.1-9 STREP

LSH-2004-2.1.1-10 STREP

LSH-2004-2.1.1-11 CA

LSH-2004-2.1.1-12 CA/SSA

Kova su patogenų atsparumu antibiotikams ir kitiems vaistams

LSH-2004-2.1.2-1 NoE

LSH-2004-2.1.2-2 STREP

2004 6 15C 158/10 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Temos nuoroda Priemonė

LSH-2004-2.1.2-3 STREP

LSH-2004-2.1.2-4 STREP

LSH-2004-2.1.2-5 SSA

LSH-2004-2.1.2-6 SSA

Smegenų veiklos tyrimai ir kova su nervų sistemos ligomis

LSH-2004-2.1.3-1 IP

LSH-2004-2.1.3-2 IP

LSH-2004-2.1.3-3 STREP/CA

LSH-2004-2.1.3-4 STREP

LSH-2004-2.1.3-5 CA/SSA

LSH-2004-2.1.3-6 SSA

LSH-2004-2.1.3-7 SSA

LSH-2004-2.1.3-8 SSA

Žmogaus vystymosi ir senėjimo procesų tyrimai

LSH-2004-2.1.4-1 IP

LSH-2004-2.1.4-2 IP

LSH-2004-2.1.4-3 STREP

LSH-2004-2.1.4-4 STREP

LSH-2004-2.1.4-5 SSA

b) Kova su vėžiu

Temos nuoroda Priemonė

LSH-2004-2.2.0-1 NoE

LSH-2004-2.2.0-2 IP

LSH-2004-2.2.0-3 IP

LSH-2004-2.2.0-4 NoE

LSH-2004-2.2.0-5 IP

LSH-2004-2.2.0-6 STREP

LSH-2004-2.2.0-7 STREP

LSH-2004-2.2.0-8 STREP

c) Kova su pagrindinėmis užkrečiamomis ligomis, sietinomis su skurdu

Temos nuoroda Priemonė

LSH-2004-2.3.0-1 IP/NoE

LSH-2004-2.3.0-2 IP

2004 6 15 C 158/11Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Temos nuoroda Priemonė

LSH-2004-2.3.0-3 IP/NoE

LSH-2004-2.3.0-4 IP

LSH-2004-2.3.0-5 STREP

LSH-2004-2.3.0-6 STREP

LSH-2004-2.3.0-7 STREP

LSH-2004-2.3.0-8 CA

LSH-2004-2.3.0-9 CA

SSA visame 1 teminiame prioritete

Temos nuoroda Priemonė

LSH-2004-3-1 SSA

LSH-2004-3-2 SSA

LSH-2004-3-3 SSA

LSH-2004-3-4 SSA

LSH-2004-3-5 SSA

LSH-2004-3-6 SSA

LSH-2004-3-7 SSA

LSH-2004-3-8 SSA

9. Mažiausias dalyvių skaičius (1):

Priemonė Mažiausias dalyvių skaičius

IP, NOE, STREP ir CA 3 nepriklausomi juridiniai asmenys
iš 3 skirtingų VN arba AV, iš kurių

mažiausiai 2 – VN arba AŠK.

SSA 1 juridinis asmuo iš VN arba AV.

10. Dalyvavimo apribojimai: nėra.

11. Bendros veiklos sutartys:

— IP ir NOE dalyviai privalo sudaryti bendros veiklos sutartį.

— Šio kvietimo metu išaiškinti STREP, CA ir SSA dalyviai raginami sudaryti bendros veiklos sutartį, tačiau to daryti
neprivalo.

12. Vertinimo procedūra:

— vertinimą sudaro vieno etapo procedūra;

— pasiūlymai anonimiškai nevertinami;

— vertinimo proceso dalį gali sudaryti „nuotolinis“ pasiūlymų vertinimas;

— gali būti, kad pareiškėjai bus kviečiami į savo pasiūlymų svarstymą.

2004 6 15C 158/12 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Visi juridiniai asmenys, įsisteigę bet kurioje valstybėje narėje ar asocijuotoje valstybėje ir sudaryti iš reikalaujamo dalyvių skaičius, gali
būti vieninteliais netiesioginių veiksmų dalyviais.



13. Vertinimo kriterijai: apie kiekvienai priemonei taikomus kriterijus (atsižvelgiant į jų svarbą, minimalų įvertinimą
ir bendrą įvertinimą) skaitykite Darbo programos B priede.

14. Preliminarus įvertinimo ir sutarties pasirašymo tvarkaraštis:

— įvertinimo rezultatus ketinama paskelbti per apytiksliai 4 mėnesius nuo galutinės datos;

— sutarties sudarymas: planuojama, kad pirmosios sutartys pagal šį kvietimą įsigalios iki 2005 m. pabaigos.

2004 6 15 C 158/13Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



MEDIA PLUS (2001–2005)

Programos, skirtos skatinti Europos audiovizualinių kūrinių parengiamuosius darbus, platinimą ir
propagavimą, įgyvendinimas

Konkursas – DG EAC N° 32/04

(2004/C 158/05)

Vystymas ir audiovizualinis sektorius: I2I audiovizualinis sektorius

1. Įvadas

Šis konkursas skelbiamas remiantis 2000 m. gruodžio 20 d. Tarybos nutarimu 2000/821/EC dėl
programos, skirtos skatinti Europos audiovizualinių kūrinių parengiamuosius darbus, platinimą ir propa-
gavimą (MEDIA Plus – parengiamieji darbai, platinimas, propagavimas, 2001–2005), įgyvendinimo. Nuta-
rimas išspausdintas Oficialiame Europos Bendrijos leidinyje L 336 (2000 m. gruodžio 30 d.), 82 p.

Nutarime nustatytos priemonės apima gamybos projektų parengiamuosius darbus.

2. Tikslai ir aprašymas

Šios paramos tikslas – padėti nepriklausomoms gamybos kompanijoms lengviau pasinaudoti bankų bei kitų
finansų institucijų teikiamu finansavimu. Konkurso tikslas – sumažinti šias išlaidas:

— audiovizualinių kūrinių draudimas: Modulis 1 – „Draudimas“ (eilutė gamybos biudžete),

— audiovizualinio kūrinio užbaigimo garantija: Modulis 2 – „Užbaigimo garantija“ (eilutė gamybos
biudžete),

— banko paskola audiovizualinio kūrinio gamybai: Modulis 3 – „Finansų išlaidos“ (eilutė gamybos
biudžete).

3. Dalyvaujančios šalys

Konkurse gali dalyvauti nepriklausomos Europos gamybos kompanijos, kurios yra registruotos 25 Europos
Sąjungos šalyse, Islandijoje, Lichtenšteine, Norvegijoje ir Bulgarijoje.

4. Biudžetas ir projektų trukmė

Visas konkurso biudžetas – 2,7 mln. eurų. Europos Komisijos parama negali siekti daugiau negu 50 %-
(60 %) viso projekto dengiamų išlaidų. Parama gali siekti nuo 1500 eurų iki 50 000 eurų. Didžiausia
parama – 50 000 eurų.

Projektai turi prasidėti tarp 2004 1 1 ir 2004 12 31. Ilgiausiai projektas gali trukti 35 mėnesių.

5. Galutinė paraiškų pateikimo data

Galutinė paraiškų pateikimo data – 2004 8 6.

2004 6 15C 158/14 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



6. Detalesnė informacija
Europos kompanijos, norinčios teikti paraiškas konkursui ir gauti dokumentą „Konkurso „Vystymas ir audi-
ovizualinis sektorius: I2I audiovizualinis sektorius“ nuostatos“, prašymą turi išsiųsti paštu arba faksu:

EUROPEAN COMMISSION
Costas Daskalakis
DG EAC C/3
office B100 4/27
rue de Genève 1
B – 1049 Brussels – BELGIUM
Fax: +32 2 299 92 14

Visą informaciją apie konkursą galite rasti interneto svetainėje http://europa.eu.int/comm/avpolicy/media/
i2iav_en.html.

Paraiškas reikia pildyti atsižvelgiant į konkurso nuostatas ir naudojant paraiškos formas.

2004 6 15 C 158/15Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Kvietimas (-ai) teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonst-
ravimo priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo

programą „Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas“

(2004/C 158/06)

1. Pagal 2002 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir
Tarybos sprendimą Nr. 1513/2002/EB dėl Europos Bendrijos
šeštosios bendrosios mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir
demonstravimo veiklos programos, prisidedančios prie Europos
mokslinių tyrimų srities kūrimo ir naujovių
(2002–2006 m.) (1), 2002 m. rugsėjo 30 d. Taryba priėmė
specialią mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo veiklos programą „Europos mokslinių tyrimų erdvės inte-
gravimas ir stiprinimas“ (2002–2006 m.) (2) (toliau – specialioji
programa).

Pagal specialiosios programos 5 straipsnio 1 dalį Europos Bend-
rijų Komisija (toliau – Komisija) 2002 m. gruodžio 9 d. priėmė
darbo programą (3) (toliau – darbo programa), kurioje išsamiai
išdėstomi specialiosios programos tikslai, mokslo ir technolo-
gijų prioritetai bei jų įgyvendinimo tvarkaraštis.

Pagal 2002 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos
reglamento dėl taisyklių, reglamentuojančių įmonių, mokslinių
tyrimų centrų ir universitetų dalyvavimą įgyvendinant Europos
Bendrijos šeštąją bendrąją programą (2002-2006 m.) (4) ir plati-
nant jos mokslinių tyrimų rezultatus (toliau – dalyvavimo
taisyklės) 9 straipsnio 1 dalį paraiškos dėl netiesioginių moks-
linių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių
turėtų būti pateikiamos paskelbus kvietimus teikti paraiškas.

2. Šis (-ie) kvietimas (-ai) teikti paraiškas dėl netiesioginių
mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo prie-
monių (toliau – kvietimas (-ai)) apima šią bendrąją dalį ir prie-
duose aprašytas konkrečias sąlygas. Priede (-uose) pabrėžtinai
nurodoma paskutinė paraiškų dėl netiesioginių mokslinių
tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių patei-
kimo data (-os), numatoma vertinimo užbaigimo diena, numa-
tomas biudžetas, susijusios priemonės ir sritys, paraiškų dėl
netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir
demonstravimo priemonių vertinimo kriterijai, mažiausias
dalyvių skaičius ir visi galimi apribojimai.

3. Fiziniai ir juridiniai asmenys, atitinkantys dalyvavimo
taisyklėse numatytas sąlygas ir kuriems netaikomos jokios daly-
vavimo taisyklėse arba 2002 m. birželio 25 d. Tarybos regla-
mento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų
bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento 114
straipsnio 2 dalyje (5) numatytos išimtys (toliau – paraiškų
pateikėjai), kviečiami Komisijai pateikti paraiškas dėl netiesio-
ginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo
priemonių, jei šios paraiškos atitinka dalyvavimo taisyklėse ir
susijusiame kvietime numatytas sąlygas.

Paraiškų pateikėjų dalyvavimo sąlygos bus patikrintos per
derybas dėl netiesioginės mokslinių tyrimų, technologijų plėtros

ir demonstravimo priemonių realizavimo. Tačiau prieš tai
paraiškų pateikėjai turės pasirašyti pareiškimą, kad jiems netai-
komas nė vienas Finansinio reglamento 93 straipsnio 1 dalyje
numatytas atvejis. Jie taip pat turės pateikti Komisijai infor-
maciją, nurodytą 2002 m. gruodžio 23 d. Komisijos regla-
mento (EB, Euratomas) Nr. 2342/2002, nustatančio išsamias
Tarybos reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl
Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio
reglamento įgyvendinimo taisykles, 173 straipsnio 2 dalyje (6).

Europos bendrija priėmė lygių galimybių politiką, pagal kurią
ypač moterys skatinamos pateikti paraiškų dėl netiesioginių
mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo prie-
monių arba dalyvauti pateikiant šias paraiškas.

4. Komisija paraiškų pateikėjams parengia paraiškų patei-
kimo vadovą, kuriame nurodoma informacija, kaip parengti ir
pateikti paraišką (-as) dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, tech-
nologijų plėtros ir demonstravimo priemonių. Komisija taip pat
parengia paraiškų vertinimo ir atrankos procedūrų gaires (7).
Šiuos vadovus ir gaires bei darbo programas ir kitą su kvietimu
(-ais) susijusią informaciją galima rasti Komisijoje, šiuo adresu:

European Commission
The FP6 Information Desk
Directorate General RTD
B-1049 Brussels
Interneto adresas: www.cordis.lu/fp6

5. Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių galima teikti pagal šias
procedūras:

— elektroninė paraiška per elektroninę paraiškų teikimo
sistemą (EPSS (8)) internetu arba

— popieriuje.

Visos paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių turi būti iš dviejų dalių:
formų (A dalis) ir paraiškos aprašymo (B dalis).

Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių galima parengti atsijungus
nuo tinklo, ir vėliau juos pateikti prisijungus prie tinklo.
Paraiškų B dalis dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technolo-
gijų plėtros ir demonstravimo priemonių turėtų būti pateikta
pdf formatu (portable document format, suderinamu su Adobe 3
ar naujesne versija su į tinklalapį įterptais šriftais). Elektroniskai
suspausti (Zip metodu supakuoti) dokumentai nebus priimami.

2004 6 15C 158/16 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 232, 2002 8 29, p. 1.
(2) OL L 294, 2002 10 29, p. 1.
(3) Komisijos sprendimas C(2002)4789, pakeistas sprendimais

(2003)577, C(2003)955, C(2003)1952, C(2003)3543,
C(2003)3555, ir C(2003)4609, C(2003)5183, C(2004)433,
C(2004)2002, nė vienas sprendimas neskelbtas.

(4) OL L 355, 2002 12 30, p. 23.
(5) OL L 248, 2002 9 16, p. 1.

(6) OL L 357, 2002 12 31, p. 1.
(7) C(2003)883, 2003 3 27, paskutinį kartą pakeistas sprendimu

C(2004) 1855, 2004 5 18.
(8) EPSS – tai programinė įranga, padedanti paraiškų pateikėjams

sukurti ir pateikti savo paraišką elektroniniu būdu.



EPSS programinės įrangos priemonę (tinkamą naudoti prisi-
jungus prie tinklo ir atsijungus nuo jo) galima rasti Cordis
tinklalapyje www.cordis.lu.

Internetu pateiktos nepilnos, netinkamos arba turinčios virusų
paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių nebus priimamos.

Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių, pateiktos keičiamose elek-
troninėse laikmenose (pvz.: kompaktiniame diske, diskelyje), el.
paštu ar faksu nebus priimamos.

Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių taip pat galima parengti ir
pateikti naudojant paraiškų pateikimo vadovo formas (toliau –
popieriuje), arba naudojantis EPSS programine įranga atsijungus
nuo tinklo.

Popieriuje pateiktos netinkamos paraiškos dėl netiesioginių
mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo prie-
monių nebus priimamos.

Kita su įvairiomis paraiškų pateikimo procedūromis susijusi
informacija pateikiama Paraiškų vertinimo ir atrankos
procedūrų gairių J priede.

6. Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių popieriuje reikia siųsti
Komisijai toliau nurodytu adresu ir nurodyti:

„FP6 - Research Proposals“
(Kvietimo pavadinimas arba numeris: FP6-2004-ACC-SSA-2)
European Commission
B-1049 Brussels

Pristatant asmeniškai arba per atstovą (įskaitant privačias
pasiuntinių tarnybas (1)) reikėtų pristatyti toliau nurodytu
adresu ir nurodyti:

„FP6 - Research Proposals“
(Kvietimo pavadinimas arba numeris: FP6-2004-ACC-SSA-2)
European Commission
Rue de Genève, 1
B-1140 Brussels

7. Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių turi būti pateiktos Komi-
sijai ne vėliau kaip paskutinę priėmimo dieną ir per atitinka-
mame kvietime nurodytą laikotarpį. Pasibaigus šiam terminui
paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių nebus priimamos.

Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių, neatitinkančios kvietime
nurodytų sąlygų dėl mažiausio dalyvių skaičiaus nebus
priimamos.

Tai taikoma ir visiems kitiems darbo programoje nurodytiems
reikalavimų atitikimo kriterijams.

8. Jeigu ta pati paraiška dėl netiesioginių mokslinių tyrimų,
technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių buvo pateikta
keletą kartų, Komisija peržiūrės paskutinį jos variantą, gautą iki
paskutinės priėmimo dienos ir per atitinkamame kvietime
nurodytą laikotarpį.

Jeigu ta pati paraiška dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, tech-
nologijų plėtros ir demonstravimo priemonių buvo pateikta
popieriuje ir elektronine forma (t. y. internetu), Komisija
peržiūrės tik elektronine forma pateiktą tekstą.

9. Jeigu atitinkamame kvietime numatyta, paraiška dėl netie-
sioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo priemonių gali būti perkelta į būsimą vertinimo
programą.

10. Paraiškų pateikėjų prašoma visoje su kvietimu susijusioje
korespondencijoje (pvz., prašant informacijos, pateikiant
paraišką dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių) paminėti atitinkamo kvie-
timo teikti paraiškas atpažinimo numerį.

2004 6 15 C 158/17Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Pasiuntinių tarnybomis besinaudojantys asmenys, paklausti gavėjo
telefono numerio turėtų nurodyti šį numerį (32 2) 299 62 06
(Virginia Enache).



PRIEDAS

1. Konkreti programa: Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas.

2. Teminis prioritetas (sritis): visos teminių prioritetų sritys.

3. Kvietimo pateikti paraiškas pavadinimas: konkretūs paramos veiksmai (SSA) asocijuotosioms šalims kandi-
datėms.

4. Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-ACC-SSA-2.

5. Paskelbimo data: 2004 m. birželio 15 d.

6. Galutinė data: 2004 m. spalio 14 d., 17.00 val. Briuselio laiku.

7. Bendras preliminarus biudžetas: 19 800 000 eurų.

8. Sritis ir priemonės:

Sritis Priemonės

Žr. Darbo programos D priedą Konkretūs paramos veiksmai

9. Mažiausias dalyvių skaičius:

Priemonė Mažiausias skaičius

Konkretūs paramos veiksmai Vienas juridinis asmuo iš vienos AŠK (1)

(1) AŠK – asocijuotosios šalys kandidatės: Bulgarija, Rumunija ir Turkija.

10. Dalyvavimo apribojimai: nėra.

11. Bendros veiklos sutartis: šio kvietimo metu išaiškinti mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros veiksmų dalyviai
bendros veiklos sutarties sudaryti neprivalo.

12. Vertinimo procedūra:

— vertinimą sudaro vieno etapo procedūra,

— pasiūlymai anonimiškai nevertinami.

13. Vertinimo kriterijai: apie kiekvienai priemonei taikomus kriterijus (atsižvelgiant į jų svarbą, minimalų įvertinimą
ir bendrą įvertinimą) skaitykite Darbo programos B priede.

14. Preliminarus įvertinimo ir atrankos tvarkaraštis:

— įvertinimo rezultatus ketinama paskelbti praėjus dviems mėnesiams nuo 6 punkte nurodytos atitinkamos galu-
tinės datos,

— sutarties sudarymas – praėjus šešiems mėnesiams nuo 6 punkte nurodytos atitinkamos galutinės datos.

2004 6 15C 158/18 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Kvietimas (-ai) teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonst-
ravimo priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo

programą „Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas“

(2004/C 158/07)

1. Pagal 2002 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir
Tarybos sprendimą Nr. 1513/2002/EB dėl Europos Bendrijos
šeštosios bendrosios mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir
demonstravimo veiklos programos, prisidedančios prie Europos
mokslinių tyrimų srities kūrimo ir naujovių
(2002–2006 m.) (1), 2002 m. rugsėjo 30 d. Taryba priėmė
specialią mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo veiklos programą „Europos mokslinių tyrimų erdvės inte-
gravimas ir stiprinimas“ (2002–2006 m.) (2) (toliau – specialioji
programa).

Pagal specialiosios programos 5 straipsnio 1 dalį Europos Bend-
rijų Komisija (toliau – Komisija) 2002 m. gruodžio 9 d. priėmė
darbo programą (3) (toliau – darbo programa), kurioje išsamiai
išdėstomi specialiosios programos tikslai, mokslo ir technolo-
gijų prioritetai bei jų įgyvendinimo tvarkaraštis.

Pagal 2002 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos
reglamento dėl taisyklių, reglamentuojančių įmonių, mokslinių
tyrimų centrų ir universitetų dalyvavimą įgyvendinant Europos
Bendrijos šeštąją bendrąją programą (2002-2006 m.) (4) ir plati-
nant jos mokslinių tyrimų rezultatus (toliau – dalyvavimo
taisyklės) 9 straipsnio 1 dalį paraiškos dėl netiesioginių moks-
linių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių
turėtų būti pateikiamos paskelbus kvietimus teikti paraiškas.

2. Šis (-ie) kvietimas (-ai) teikti paraiškas dėl netiesioginių
mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo prie-
monių (toliau – kvietimas (-ai)) apima šią bendrąją dalį ir prie-
duose aprašytas konkrečias sąlygas. Priede (-uose) pabrėžtinai
nurodoma paskutinė paraiškų dėl netiesioginių mokslinių
tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių patei-
kimo data (-os), numatoma vertinimo užbaigimo diena, numa-
tomas biudžetas, susijusios priemonės ir sritys, paraiškų dėl
netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir
demonstravimo priemonių vertinimo kriterijai, mažiausias
dalyvių skaičius ir visi galimi apribojimai.

3. Fiziniai ir juridiniai asmenys, atitinkantys dalyvavimo
taisyklėse numatytas sąlygas ir kuriems netaikomos jokios daly-
vavimo taisyklėse arba 2002 m. birželio 25 d. Tarybos regla-
mento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų
bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento 114
straipsnio 2 dalyje (5) numatytos išimtys (toliau – paraiškų
pateikėjai), kviečiami Komisijai pateikti paraiškas dėl netiesio-
ginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo

priemonių, jei šios paraiškos atitinka dalyvavimo taisyklėse ir
susijusiame kvietime numatytas sąlygas.

Paraiškų pateikėjų dalyvavimo sąlygos bus patikrintos per
derybas dėl netiesioginės mokslinių tyrimų, technologijų plėtros
ir demonstravimo priemonių realizavimo. Tačiau prieš tai
paraiškų pateikėjai turės pasirašyti pareiškimą, kad jiems netai-
komas nė vienas Finansinio reglamento 93 straipsnio 1 dalyje
numatytas atvejis. Jie taip pat turės pateikti Komisijai infor-
maciją, nurodytą 2002 m. gruodžio 23 d. Komisijos regla-
mento (EB, Euratomas) Nr. 2342/2002, nustatančio išsamias
Tarybos reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl
Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio
reglamento įgyvendinimo taisykles, 173 straipsnio 2 dalyje (6).

Europos bendrija priėmė lygių galimybių politiką, pagal kurią
ypač moterys skatinamos pateikti paraiškų dėl netiesioginių
mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo prie-
monių arba dalyvauti pateikiant šias paraiškas.

4. Komisija paraiškų pateikėjams parengia paraiškų patei-
kimo vadovą, kuriame nurodoma informacija, kaip parengti ir
pateikti paraišką (-as) dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, tech-
nologijų plėtros ir demonstravimo priemonių. Komisija taip pat
parengia paraiškų vertinimo ir atrankos procedūrų gaires (7).
Šiuos vadovus ir gaires bei darbo programas ir kitą su kvietimu
(kvietimais) susijusią informaciją galima rasti Komisijoje, šiuo
adresu:

European Commission
The FP6 Information Desk
Directorate General RTD
B-1049 Brussels,
Interneto adresas: www.cordis.lu/fp6

5. Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių galima teikti pagal šias
procedūras:

— elektroninė paraiška per elektroninę paraiškų teikimo
sistemą (EPSS (8)) internetu, arba

— popieriuje.

Visos paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių turi būti iš dviejų dalių:
formų (A dalis) ir paraiškos aprašymo (B dalis).

2004 6 15 C 158/19Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OJ L 232, 2002 8 29, p. 1.
(2) OJ L 294, 2002 10 29, p. 1.
(3) Komisijos sprendimas C(2002)4789, pakeistas sprendimais

(2003)577, C(2003)955, C(2003)1952, C(2003)3543,
C(2003)3555, ir C(2003)4609, C(2003)5183, C(2004)433,
C(2004)2002, nė vienas sprendimas neskelbtas.

(4) OJ L 355, 2002 12 30, p. 23.
(5) OJ L 248, 2002 9 16, p. 1.

(6) OJ L 357, 2002 12 31, p. 1.
(7) 2003 3 27 C(2003)883, paskutinį kartą pakeistas sprendimu 2004

5 18 C(2004) 1855.
(8) EPSS – tai programinė įranga, padedanti paraiškų pateikėjams

sukurti ir pateikti savo paraišką elektroniniu būdu.



Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių galima parengti atsijungus
nuo tinklo, ir vėliau juos pateikti prisijungus prie tinklo.
Paraiškų B dalis dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technolo-
gijų plėtros ir demonstravimo priemonių turėtų būti pateikta
pdf formatu (portable document format, suderinamu su Adobe 3
ar naujesne versija su į tinklalapį įterptais šriftais). Elektroniskai
suspausti (Zip metodu supakuoti) dokumentai nebus priimami.

EPSS programinės įrangos priemonę (tinkamą naudoti prisi-
jungus prie tinklo ir atsijungus nuo jo) galima rasti Cordis
tinklalapyje www.cordis.lu.

Internetu pateiktos nepilnos, netinkamos arba turinčios virusų
paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių nebus priimamos.

Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių, pateiktos keičiamose elek-
troninėse laikmenose (pvz. kompaktiniame diske, diskelyje), el.
paštu ar faksu nebus priimamos.

Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių taip pat galima parengti ir
pateikti naudojant paraiškų pateikimo vadovo formas (toliau –
popieriuje), arba naudojantis EPSS programine įranga atsijungus
nuo tinklo.

Popieriuje pateiktos netinkamos paraiškos dėl netiesioginių
mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo prie-
monių nebus priimamos.

Kita su įvairiomis paraiškų pateikimo procedūromis susijusi
informacija pateikiama Paraiškų vertinimo ir atrankos
procedūrų gairių J priede.

6. Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių popieriuje reikia siųsti
Komisijai toliau nurodytu adresu ir nurodyti:

„FP6 - Research Proposals“
(Kvietimo pavadinimas arba numeris: FP6-2004-TC-SSA-
General)
European Commission
B-1049 Brussels

Pristatant asmeniškai arba per atstovą (įskaitant privačias
pasiuntinių tarnybas (1)) reikėtų pristatyti toliau nurodytu
adresu ir nurodyti:

„FP6 - Research Proposals“
(Kvietimo pavadinimas arba numeris: FP6-2004-TC-SSA-
General)
European Commission
Rue de Genève, 1
B-1140 Brussels

7. Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių turi būti pateiktos Komi-
sijai ne vėliau kaip paskutinę priėmimo dieną ir per atitinka-
mame kvietime nurodytą laikotarpį. Pasibaigus šiam terminui
paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių nebus priimamos.

Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių, neatitinkančios kvietime
nurodytų sąlygų dėl mažiausio dalyvių skaičiaus nebus
priimamos.

Tai taikoma ir visiems kitiems darbo programoje nurodytiems
reikalavimų atitikimo kriterijams.

8. Jeigu ta pati paraiška dėl netiesioginių mokslinių tyrimų,
technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių buvo pateikta
keletą kartų, Komisija peržiūrės paskutinį jos variantą, gautą iki
paskutinės priėmimo dienos ir per atitinkamame kvietime
nurodytą laikotarpį.

Jeigu ta pati paraiška dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, tech-
nologijų plėtros ir demonstravimo priemonių buvo pateikta
popieriuje ir elektronine forma (t. y. internetu), Komisija
peržiūrės tik elektronine forma pateiktą tekstą.

9. Jeigu atitinkamame kvietime numatyta, paraiška dėl netie-
sioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo priemonių gali būti perkelta į būsimą vertinimo
programą.

10. Paraiškų pateikėjų prašoma visoje su kvietimu susijusioje
korespondencijoje (pvz. prašant informacijos, pateikiant
paraišką dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių) paminėti atitinkamo kvie-
timo teikti paraiškas atpažinimo numerį.

2004 6 15C 158/20 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Pasiuntinių tarnybomis besinaudojantys asmenys, paklausti gavėjo
telefono numerio turėtų nurodyti šį numerį (32 2) 296 30 61
(Daniel Descoutures).



PRIEDAS

1. Konkreti programa: Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas.

2. Teminis prioritetas (sritis): visos teminių prioritetų sritys.

3. Kvietimo pateikti paraiškas pavadinimas: konkretūs paramos veiksmai (SSA) tikslinėms šalims.

4. Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-TC-SSA-General.

5. Paskelbimo data: 2004 m. birželio 15 d.

6. Galutinė data: 2004 m. spalio 14 d., 17.00 val. Briuselio laiku.

7. Bendras preliminarus biudžetas: 2 900 000 eurų.

8. Sritis ir priemonės:

Sritis Priemonės

Žr. Darbo programos E priedą Konkretūs paramos veiksmai

9. Mažiausias dalyvių skaičius:

Priemonė Mažiausias skaičius

Konkretūs paramos veiksmai 1 juridinis asmuo iš vienos šalies, įgyvendinančios susitarimą su EB dėl bend-
radarbiavimo mokslinių ir techninių tyrimų srityje arba dėl tokio susitarimo
besiderančios (1)

(1) Kaip nurodyta Darbo programoje, atrinkti trečiųjų šalių dalyviai, kurie yra pasirašę susitarimą su EB dėl bendradarbiavimo moks-
linių ir techninių tyrimų srityje arba dėl tokio susitarimo besiderantys, gali gauti Bendrijos finansinę paramą.

10. Dalyvavimo apribojimai: nėra.

11. Bendros veiklos sutartis: šio kvietimo metu išaiškinti mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros veiksmų dalyviai
bendros veiklos sutarties sudaryti neprivalo.

12. Vertinimo procedūra:

— vertinimą sudaro vieno etapo procedūra,

— pasiūlymai anonimiškai nevertinami.

13. Vertinimo kriterijai: apie kiekvienai priemonei taikomus kriterijus (atsižvelgiant į jų svarbą, minimalų įvertinimą
ir bendrą įvertinimą) skaitykite Darbo programos B priede.

14. Preliminarus įvertinimo ir atrankos terminas:

— įvertinimo rezultatus ketinama paskelbti praėjus dviems mėnesiams nuo sutartyje Nr. 6 nurodytos atitinkamos
galutinės datos.

— sutarties sudarymas – praėjus šešiems mėnesiams nuo 6 punkte nurodytos atitinkamos galutinės datos.

2004 6 15 C 158/21Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



Kvietimas teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo

programą „Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas“

(2004/C 158/08)

1. Pagal 2002 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir
Tarybos sprendimą Nr. 1513/2002/EB dėl Europos bendrijos
šeštosios bendrosios mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir
demonstravimo veiklos programos, prisidedančios prie Europos
mokslinių tyrimų srities kūrimo ir naujovių
(2002–2006 m.) (1), 2002 m. rugsėjo 30 d. Taryba priėmė
specialią mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo veiklos programą „Europos mokslinių tyrimų erdvės inte-
gravimas ir stiprinimas“ (2002–2006 m.) (2) (toliau – specialioji
programa).

Pagal specialiosios programos 5 straipsnio 1 dalį Europos Bend-
rijų Komisija (toliau – Komisija) 2002 m. gruodžio 9 d. priėmė
darbo programą (3) (toliau – darbo programa), kurioje išsamiai
išdėstomi specialiosios programos tikslai, mokslo ir technolo-
gijų prioritetai bei jų įgyvendinimo tvarkaraštis.

Pagal 2002 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos
reglamento dėl taisyklių, reglamentuojančių įmonių, mokslinių
tyrimų centrų ir universitetų dalyvavimą įgyvendinant Europos
bendrijos šeštąją bendrąją programą (2002–2006 m.) (4) ir plati-
nant jos mokslinių tyrimų rezultatus (toliau – dalyvavimo
taisyklės) 9 straipsnio 1 dalį paraiškos dėl netiesioginių moks-
linių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių
turėtų būti pateikiamos paskelbus kvietimus teikti paraiškas.

2. Šis kvietimas teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių
tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių
(toliau – kvietimas) apima šią bendrąją dalį ir prieduose
aprašytas konkrečias sąlygas. Priede pabrėžtinai nurodoma
paskutinė paraiškų dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, techno-
logijų plėtros ir demonstravimo priemonių pateikimo data,
numatoma vertinimo užbaigimo diena, numatomas biudžetas,
susijusios priemonės ir sritys, paraiškų dėl netiesioginių moks-
linių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių
vertinimo kriterijai, mažiausias dalyvių skaičius ir visi galimi
apribojimai.

3. Fiziniai ir juridiniai asmenys, atitinkantys dalyvavimo
taisyklėse numatytas sąlygas ir kuriems netaikomos jokios daly-
vavimo taisyklėse arba 2002 m. birželio 25 d. Tarybos regla-
mento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų
bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento 114
straipsnio 2 dalyje (5) numatytos išimtys (toliau – paraiškų
pateikėjai), kviečiami Komisijai pateikti paraiškas dėl netiesio-
ginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo
priemonių, jei šios paraiškos atitinka dalyvavimo taisyklėse ir
susijusiame kvietime numatytas sąlygas.

Paraiškų pateikėjų dalyvavimo sąlygos bus patikrintos per
derybas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros
ir demonstravimo priemonių realizavimo. Tačiau prieš tai
paraiškų pateikėjai turės pasirašyti pareiškimą, kad jiems netai-
komas nė vienas Finansinio reglamento 93 straipsnio 1 dalyje
numatytas atvejis. Jie taip pat turės pateikti Komisijai infor-
maciją, nurodytą 2002 m. gruodžio 23 d. Komisijos regla-
mento (EB, Euratomas) Nr. 2342/2002, nustatančio išsamias
Tarybos reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl
Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio
reglamento įgyvendinimo taisykles, 173 straipsnio 2 dalyje (6).

Europos bendrija priėmė lygių galimybių politiką, pagal kurią
ypač moterys skatinamos pateikti paraiškas dėl netiesioginių
mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo prie-
monių arba dalyvauti pateikiant šias paraiškas.

4. Komisija paraiškų pateikėjams parengia paraiškų patei-
kimo vadovą, kuriame nurodoma informacija, kaip parengti ir
pateikti paraišką dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technolo-
gijų plėtros ir demonstravimo priemonių. Komisija taip pat
parengia paraiškų vertinimo ir atrankos procedūrų gaires (7).
Šiuos vadovus ir gaires bei darbo programas ir kitą su kvietimu
(kvietimais) susijusią informaciją galima rasti Komisijoje, šiuo
adresu:

European Commission
The FP6 Information Desk
Directorate General RTD
B-1049 Brussels, Belgium
Interneto adresas: www.cordis.lu/fp6

5. Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių prašoma pateikti tik elek-
tronine forma internetu per Elektroninę paraiškų teikimo
sistemą (EPSS (8)). Tačiau tam tikrais atvejais koordinatorius gali
paprašyti Komisijos leisti pateikti paraišką popieriuje prieš pasi-
baigiant kvietimo terminui. Paraiška turėtų būti pateikiama
raštu vienu šių adresų: European Commission, Directorate
General RTD, Directorate G, Office: MO75 6-13, B-1049 Brus-
sels, Belgium, Tel. (32 2) 299 83 15, Fax (32 2) 296 70 23
arba rtd-nmp@cec.eu.int. Prie prašymo reikia pridėti paaiš-
kinimą, kodėl reikia daryti išimtį. Paraiškos pateikėjai, norintys
savo paraišką pateikti popieriuje, privalo užtikrinti, kad toks
prašymas daryti išimtį ir taikyti atitinkamas procedūras bus
pateiktas laiku, prieš pasibaigiant kvietimo terminui.

2004 6 15C 158/22 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 232, 2002 8 29, p. 1.
(2) OL L 294, 2002 10 29, p. 1.
(3) Komisijos sprendimas C(2002) 4789, pakeistas Sprendimais (2003)

577, C(2003) 955, C(2003) 1952, C(2003) 3543, C(2003) 3555,
C(2003) 4609, C(2003) 5183, C(2004) 433 ir C(2004) 2002, nė
vienas sprendimas neskelbtas.

(4) OL L 355, 2002 12 30, p. 23.
(5) OL L 248, 2002 9 16, p. 1.

(6) OL L 357, 2002 12 31, p. 1.
(7) 2003 3 27 C(2003) 883, paskutinį kartą pakeistas Sprendimu

C(2004) 1855, 2004 5 18.
(8) EPSS – tai programinė įranga, padedanti paraiškų pateikėjams

sukurti ir pateikti savo paraišką elektroniniu būdu.



Visos paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių turi būti iš dviejų dalių:
formų (A dalis) ir paraiškos aprašymo (B dalis).

Paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių galima parengti atsijungus
nuo tinklo, ir vėliau juos pateikti prisijungus prie tinklo.
Paraiškų B dalis dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technolo-
gijų plėtros ir demonstravimo priemonių turėtų būti pateikta
PDF formatu (portable document format, suderinamu su Adobe 3
ar naujesne versija su į tinklalapį įterptais šriftais). Elektroniškai
suspausti (Zip metodu supakuoti) dokumentai nebus priimami.

EPSS programinės įrangos priemonę (tinkamą naudoti prisi-
jungus prie tinklo ir atsijungus nuo jo) galima rasti Cordis
tinklalapyje www.cordis.lu.

Internetu pateiktos nepilnos, netinkamos arba turinčios virusų
paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių nebus priimamos.

Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių, pateiktos keičiamose elek-
troninėse laikmenose (pvz.: kompaktiniame diske, diskelyje), el.
paštu ar faksu nebus priimamos.

Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių gali būti pateiktos popie-
riuje, bet nepilnos paraiškos nebus priimamos.

Kita su įvairiomis paraiškų pateikimo procedūromis susijusi
informacija pateikiama Paraiškų vertinimo ir atrankos
procedūrų gairių J priede.

6. Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių turi būti pateiktos Komi-
sijai ne vėliau kaip paskutinę priėmimo dieną ir per atitinka-
mame kvietime nurodytą laikotarpį. Pasibaigus šiam terminui
paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių nebus priimamos.

Paraiškos dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių, neatitinkančios kvietime
nurodytų sąlygų dėl mažiausio dalyvių skaičiaus nebus
priimamos.

Tai taikoma ir visiems kitiems darbo programoje nurodytiems
reikalavimų atitikimo kriterijams.

7. Jeigu ta pati paraiška dėl netiesioginių mokslinių tyrimų,
technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių buvo pateikta
keletą kartų, Komisija peržiūrės paskutinį jos variantą, gautą iki
paskutinės priėmimo dienos ir per atitinkamame kvietime
nurodytą laikotarpį.

8. Jeigu atitinkamame kvietime numatyta, paraiška dėl netie-
sioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo priemonių gali būti perkelta į būsimą vertinimo
programą.

9. Paraiškų pateikėjų prašoma visoje su kvietimu susijusioje
korespondencijoje (pvz.: prašant informacijos, pateikiant
paraišką dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių) paminėti atitinkamo kvie-
timo teikti paraiškas atpažinimo numerį.

2004 6 15 C 158/23Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT



1 PRIEDAS

1. Specialioji programa: Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas.

2. Teminiai prioritetai (sritys): 2 teminis prioritetas: „Informacinės visuomenės technologijos“ (IST), ir 3 teminis
prioritetas: „Nanotechnologijos ir nanomokslai, naujų galimybių daugiafunkcinės medžiagos ir nauji gamybos
procesai ir prietaisai“ (NMP).

3. Kvietimo pateikti paraiškas pavadinimas: antras bendras kvietimas dėl 2 ir 3 teminių prioritetų.

4. Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-IST-NMP-2.

5. Paskelbimo data (1): 2004 m. birželio 15 d.

6. Galutinė data (-os) (2): 2004 m. spalio 14 d., 17.00 val. Briuselio laiku.

7. Bendras preliminarus biudžetas: 180 mln. eurų, lėšas preliminariai po lygiai paskirstant trims skirtingiems tiks-
lams (bendras 2 prioriteto ir 3 prioriteto biudžetas).

8. Sritys ir priemonės: paraiškas reikia pateikti šiems tikslams pasiekti:

SRITIS Priemonė (-ės)

IST-NMP-1 Produktyviai ir lanksčiai gamybos įmonei skirtų technologijų
integravimas

IP; STREP; SSA

IST-NMP-2 Diagnostikai ir sveikatos priežiūrai skirti biojutikliai IP; STREP; SSA

IST-NMP-3 Nanofotoninių ir nanoelektroninių prietaisų gamybai skirtos
medžiagos, įrengimai ir procesai

IP; STREP; SSA

9. Mažiausias dalyvių skaičius (3):

Tikslas Mažiausias skaičius

IP ir STREP Trys nepriklausomi juridiniai asmenys iš trijų skirtingų VN arba AV, iš kurių
mažiausiai dvi – VN arba AŠK.

SSA 1 juridinis asmuo.

Tikimasi, kad pramonė atliks vadovaujantį vaidmenį integruotuose projektuose (IP) ir, jeigu įmanoma, specifinės
paskirties mokslinių tyrimų projektuose (STREP).

10. Dalyvavimo apribojimai: nėra.

11. Konsorciumo sutartis: IP projektų dalyviai privalo sudaryti konsorciumo sutartį.

12. Vertinimo procedūra: vertinimą sudaro vienos pakopos procedūra. Reikalaujama, kad paraiškų teikėjai neviršytų
nustatyto didžiausio puslapių skaičiaus (12 dydžio šriftu), kaip nurodyta paraiškų teikėjams skirtame vadove.
Paraiškos anonimiškai nevertinamos.

13. Vertinimo kriterijai: žr. kiekvienai priemonei taikomų kriterijų Darbo programos B priedą.

14. Preliminarus įvertinimo ir atrankos terminas: įvertinimo rezultatus planuojama paskelbti per du mėnesius nuo
galutinės datos.

2004 6 15C 158/24 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Už kvietimą atsakingi generaliniai direktoriai gali paskelbti datą likus daugiau nei vienam mėnesiui iki numatytos paskelbimo datos
arba praėjus vienam mėnesiui nuo numatytos datos.

(2) Jeigu numatyta paskelbimo data paankstinama arba atidedama (žr. prieš tai pateiktą išnašą), paskelbtame kvietime bus atitinkamai
pakoreguota galutinė paraiškų pateikimo data (-os).

(3) VN – ES valstybės narės, AV (t. p. ir AŠK) – asocijuotosios valstybės, AŠK – asocijuotosios šalys kandidatės. Visi juridiniai asmenys,
įsisteigę bet kurioje valstybėje narėje ar asocijuotoje valstybėje ir sudaryti iš reikalaujamo dalyvių skaičius, gali būti vieninteliais netie-
sioginių veiksmų dalyviais.



2 PRIEDAS

1. Specialioji programa: Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas.

2. Veiklos rūšys: mokslinių tyrimų prioritetinė teminė sritis „Nanotechnologijos ir nanomokslai, naujų galimybių
daugiafunkcinės medžiagos ir nauji gamybos procesai ir prietaisai„ (NMP).

3. Kvietimo pateikti paraiškas pavadinimas: EC-NSF koordinavimo veiksmai skaičiuojamosios medžiagotyros
srityje.

4. Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-NMP-NSF-1.

5. Paskelbimo data (1): 2004 m. birželio 15 d.

6. Galutinė data (-os) (2): 2004 m. spalio 14 d., 17.00 val. Briuselio laiku.

7. Bendras preliminarus biudžetas: 6 mln. IJ (panašaus finansavimo tikimasi iš Visuomenės sveikatos ir saugos bend-
rovės (NSF) projektuose dalyvaujančioms JAV mokslininkų grupėms paremti).

Priemonė € (mln.)

STREP 6 (*)

(*) Atsižvelgiant į šio kvietimo preliminarų biudžetą, tikimasi, kad parama bus skirta apytiksliai 5 pasiūlymams.

8. Kvietimo sritys ir priemonės:

Sritis Priemonė

NMP-NSF-1 EU-NSF koordinavimo veiksmai skaičiuojamosios medžiagotyros
srityje

STREP

9. Mažiausias dalyvių skaičius:

Priemonė Mažiausias dalyvių skaičius

STREP 3 nepriklausomi juridiniai asmenys iš trijų skirtingų VN
arba AV, iš kurių mažiausiai dvi – VN arba AŠK (*).

(*) Turi dalyvauti vienodas Europos ir Jungtinių Valstijų partnerių skaičius.

10. Dalyvavimo apribojimai: nėra.

11. Konsorciumo sutartis: Šio kvietimo metu išaiškinti STREP projekto dalyviai raginami sudaryti konsorciumo
sutartį, tačiau to daryti neprivalo.

12. Vertinimo procedūra:

— STREP projektų paraiškų atveju, vertinimą sudaro vienos pakopos procedūra pagal 6 bendrosios programos (6
BP) ir NMP 2003 m. gruodžio leidimo Darbo programos B priede nustatytas taisykles. NSF vertinimo procedūra
bus taikoma NSF (3) pateiktoms paraiškoms.

— Paraiškos anonimiškai nevertinamos.

13. Vertinimo kriterijai:

— Apie kiekvienai priemonei taikomus kriterijus (atsižvelgiant į jų svarbą, minimalų įvertinimą ir bendrą įver-
tinimą) skaitykite NMP (2003 m. leidimo) Darbo programos B priede.

— Dėmesys bus kreipiamas į paraiškos aktualumą, atsižvelgiant į bendrus 3 prioriteto tikslus ir kiekvienos šio kvie-
timo temos aprašytus konkrečius tikslus.

14. Preliminarus įvertinimo ir sutarties pasirašymo tvarkaraštis: įvertinimo rezultatus planuojama paskelbti per 2
mėnesius nuo galutinės datos.

2004 6 15 C 158/25Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Už kvietimą atsakingas generalinis direktorius gali paskelbti datą likus daugiau nei vienam mėnesiui iki numatytos paskelbimo datos
arba praėjus vienam mėnesiui nuo numatytos datos.

(2) Jeigu numatyta paskelbimo data paankstinama arba atidedama (žr. prieš tai pateiktą išnašą), paskelbtame kvietime bus atitinkamai
pakoreguota galutinė paraiškų pateikimo data (-os).

(3) Kreipiantis finansinės pagalbos, paraiškos tuo pačiu metu siunčiamos Europos Komisijai (EK) ir Visuomenės sveikatos ir saugos bend-
rovei (NSF). Nebus jokių pinigų srautų iš užsienio. Europos mokslininkų grupės siųs paraiškas į EK pagal 6 bendrosios programos (6
BP) taisykles, o JAV mokslininkų grupės – į NSF (žr. tinklalapio adresą: www.nsf.org). Abi paraiškos turi tenkinti atitinkamus EK ir
NSF gairių paraiškų teikėjams reikalavimus, bet jų techninė dalis turi būti bendra.



Kvietimas (-ai) teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonst-
ravimo priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo

programą „Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas“

Teminis prioritetas (sritis): Informacinės visuomenės technologijos (IST)

Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-IST-3

Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-IST-FETPI

(2004/C 158/09)

1. Pagal 2002 m. birželio 27 d. Europos Parlamento ir
Tarybos sprendimą Nr. 1513/2002/EB dėl Europos Bendrijos
šeštosios bendrosios mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir
demonstravimo veiklos programos, prisidedančios prie Europos
mokslinių tyrimų srities kūrimo ir naujovių
(2002–2006 m.) (1), 2002 m. rugsėjo 30 d. Taryba priėmė
specialią mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstra-
vimo veiklos programą „Europos mokslinių tyrimų erdvės inte-
gravimas ir stiprinimas“ (2002–2006 m.) (2) (toliau – specialioji
programa).

Pagal specialiosios programos 5 straipsnio 1 dalį Europos Bend-
rijų Komisija (toliau – Komisija) 2002 m. gruodžio 9 d. priėmė
darbo programą (3) (toliau – darbo programa), kurioje išsamiai
išdėstomi specialiosios programos tikslai, mokslo ir technolo-
gijų prioritetai bei jų įgyvendinimo tvarkaraštis.

Pagal 2002 m. gruodžio 16 d. Europos Parlamento ir Tarybos
reglamento dėl taisyklių, reglamentuojančių įmonių, mokslinių
tyrimų centrų ir universitetų dalyvavimą įgyvendinant Europos
Bendrijos šeštąją bendrąją programą (2002–2006 m.) (4) ir
platinant jos mokslinių tyrimų rezultatus (toliau – dalyvavimo
taisyklės) 9 straipsnio 1 dalį pasiūlymai dėl netiesioginių moks-
linių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių
turėtų būti pateikiami paskelbus kvietimus teikti pasiūlymus.

2. Šis (-ie) kvietimas (-ai) teikti paraiškas dėl netiesioginių
mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo prie-
monių (toliau – kvietimas (-ai)) apima šią bendrąją dalį ir prie-
duose aprašytas konkrečias sąlygas. Prieduose pabrėžtinai nuro-
doma paskutinė pasiūlymų dėl netiesioginių mokslinių tyrimų,
technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių pateikimo
datos, numatoma vertinimo užbaigimo diena, numatomas
biudžetas, susijusios priemonės ir sritys, paraiškų dėl netiesio-
ginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo
priemonių vertinimo kriterijai, mažiausias dalyvių skaičius ir
visi galimi apribojimai.

3. Fiziniai ir juridiniai asmenys, atitinkantys dalyvavimo
taisyklėse numatytas sąlygas ir kuriems netaikomos jokios daly-
vavimo taisyklėse arba 2002 m. birželio 25 d. Tarybos regla-
mento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl Europos Bendrijų
bendrajam biudžetui taikomo finansinio reglamento 114
straipsnio 2 dalyje (5) numatytos išimtys (toliau – paraiškų
pateikėjai), kviečiami Komisijai pateikti paraiškas dėl netiesio-
ginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo
priemonių, jei šios paraiškos atitinka dalyvavimo taisyklėse ir
susijusiame kvietime numatytas sąlygas.

Paraiškų pateikėjų dalyvavimo sąlygos bus patikrintos per
derybas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros
ir demonstravimo priemonių realizavimo. Tačiau prieš tai
paraiškų pateikėjai turės pasirašyti pareiškimą, kad jiems netai-
komas nė vienas Finansinio reglamento 93 straipsnio 1 dalyje
numatytas atvejis. Jie taip pat turės pateikti Komisijai infor-
maciją, nurodytą 2002 m. gruodžio 23 d. Komisijos regla-
mento (EB, Euratomas) Nr. 2342/2002, nustatančio išsamias
Tarybos reglamento (EB, Euratomas) Nr. 1605/2002 dėl
Europos Bendrijų bendrajam biudžetui taikomo finansinio
reglamento įgyvendinimo taisykles, 173 straipsnio 2 dalyje (6).

Europos bendrija priėmė lygių galimybių politiką, pagal kurią
ypač moterys skatinamos pateikti paraiškas dėl netiesioginių
mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo prie-
monių arba dalyvauti pateikiant šiuos pasiūlymus.

4. Komisija pasiūlymų pateikėjams parengia vadovą, kuriame
nurodoma informacija, kaip parengti ir pateikti paraišką dėl
netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir
demonstravimo priemonių. Komisija taip pat parengia paraiškų
vertinimo ir atrankos procedūrų gaires (7). Šiuos vadovus ir
gaires bei darbo programas ir kitą su kvietimais susijusią infor-
maciją galima rasti Komisijoje, šiuo adresu:

European Commission
The IST Information Desk
Directorate General INFSO
BU31 1/19
B-1049 Brussels
El. paštas: ist@cec.eu.int
Interneto adresas: www.cordis.lu/ist

2004 6 15C 158/26 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) OL L 232, 2002 8 29, p. 1.
(2) OL L 294, 2002 10 29, p. 1.
(3) Komisijos sprendimas C(2002)4789, pakeistas sprendimais

(2003)577, C(2003)955, C(2003)1952, C(2003)3543,
C(2003)3555, C(2003)4609; C(2003)5183, C(2004)433, ir
C(2004)2002, nė vienas sprendimas neskelbtas.

(4) OL L 355, 2002 12 30, p. 23.

(5) OL L 248, 2002 9 16, p. 1.
(6) OL L 357, 2002 12 31, p. 1.
(7) 2003 3 27 C(2003)883, paskutinį kartą pakeistas sprendimu

C(2004)1855, 2004 5 18.



5. Pasiūlymus dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technolo-
gijų plėtros ir demonstravimo priemonių prašoma pateikti tik
elektronine forma internetu per Elektroninę pasiūlymų teikimo
sistemą (EPSS (1)). Tačiau tam tikrais atvejais koordinatorius gali
paprašyti Komisijos leisti pateikti pasiūlymą popieriuje prieš
pasibaigiant kvietimo terminui. Pasiūlymas turėtų būti patei-
kiamas raštu vienu šių adresų:

European Commission
The IST Information Desk
Directorate General INFSO
BU31 1/19
B-1049 Brussels
El. paštas: ist@cec.eu.int

Prie prašymo reikia pridėti paaiškinimą, kodėl reikia daryti
išimtį. Pasiūlymo pateikėjai, norintys savo pasiūlymą pateikti
popieriuje, privalo užtikrinti, kad toks prašymas daryti išimtį ir
taikyti atitinkamas procedūras bus pateiktas laiku, prieš pasibai-
giant kvietimo terminui.

Visi pasiūlymai dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių turi būti iš dviejų dalių:
formos (A dalis) ir turinys (B dalis).

Pasiūlymus dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių galima parengti atsijungus
nuo tinklo, ir vėliau juos pateikti prisijungus prie tinklo.
Pasiūlymai dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių turėtų būti pateikti pdf
formatu (portable document format, suderinamu su Adobe 3 ar
naujesne versija su į tinklalapį įterptais šriftais). Suspaustos (Zip
metodu supakuotos) bylos nebus priimamos.

EPSS programinės įrangos priemonę (tinkamą naudoti prisi-
jungus prie tinklo ir atsijungus nuo jo) galima rasti Cordis
tinklavietėje www.cordis.lu.

Internetu pateikti nepilni, neįskaitomi arba turintys virusų
pasiūlymai dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių nebus priimami.

Pasiūlymai dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių, pateikti keičiamose elek-
troninėse laikmenose (pvz.: kompaktiniame diske, diskelyje), el.
paštu ar faksu nebus priimami.

Popieriuje pateiktos netinkamos paraiškos dėl netiesioginių
mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo prie-
monių nebus priimamos.

Kita su įvairiomis pasiūlymų pateikimo procedūromis susijusi
informacija pateikiama Pasiūlymų vertinimo ir atrankos
procedūrų gairių J priede.

6. Pasiūlymai dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technolo-
gijų plėtros ir demonstravimo priemonių turi būti pateikti
Komisijai ne vėliau kaip paskutinę priėmimo dieną ir per atitin-
kamame kvietime nurodytą laikotarpį. Pasibaigus šiam terminui
pasiūlymai dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių nebus priimami.

Pasiūlymai dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių, neatitinkantys atitinka-
mame kvietime nurodytų sąlygų dėl mažiausio dalyvių skaičiaus
nebus priimami.

Tai taikoma ir visiems kitiems darbo programoje nurodytiems
reikalavimų atitikimo kriterijams.

7. Jeigu tas pats pasiūlymas dėl netiesioginių mokslinių
tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių buvo
pateiktas keletą kartų, Komisija peržiūrės paskutinį jo variantą,
gautą iki paskutinės priėmimo dienos ir per atitinkamame kvie-
time nurodytą laikotarpį.

8. Jeigu atitinkamame kvietime numatyta, pasiūlymas dėl
netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir
demonstravimo priemonių gali būti perkeltas į būsimą verti-
nimo programą.

9. Pasiūlymų pateikėjų prašoma visoje su kvietimu susijusioje
korespondencijoje (pvz., prašant informacijos, pateikiant
pasiūlymą dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų
plėtros ir demonstravimo priemonių) paminėti atitinkamo kvie-
timo pavadinimą arba numerį.

2004 6 15 C 158/27Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) EPSS – tai programinė įranga, padedanti pasiūlymų pateikėjams
sukurti ir pateikti savo pasiūlymą elektroniniu būdu.



PRIEDAS

1. Konkreti programa: Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas.

2. Teminis prioritetas (sritis): Informacinės visuomenės technologijos (IST).

3. Kvietimo pateikti paraiškas pavadinimas: 3 kvietimas dėl IST prioritetų.

4. Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-IST-3.

5. Paskelbimo data: 2004 6 15.

6. Galutinė data: 2004 9 22, 17.00 val. Briuselio laiku.

7. Bendras preliminarus biudžetas: 28 mln. eurų, iš kurių:

— 10 mln. eurų tikslui 2.3.6.1,

— 8 mln. eurų tikslui 2.3.6.2,

— 10 mln. eurų tikslui 2.3.6.3.

8. Sritys ir priemonės:

prašome pateikti pasiūlymus šiems tikslams pasiekti:

— 2.3.6.1: Stimuliuoti, skatinti ir lengvinti naujųjų valstybių narių (NVN) bei asocijuotųjų šalių kandidačių (AŠK)
organizacijų dalyvavimą IST veikloje.

— 2.3.6.2: Rengtis būsimajam tarptautiniam bendradarbiavimui IST srityje.

— 2.3.6.3: Tobulėti įgyvendinant Europos mokslinių tyrimų erdvės tikslus konkrečioje IST srityje. (Žr. toliau patei-
kiamą 10 punktą, kuriame yra nurodyti dalyvavimo koordinavimo veiksmuose apribojimai).

Tikslų galima siekti naudojantis šiomis priemonėmis:

Tikslas Priemonė (-ės)

2.3.6.1 Konkretūs paramos veiksmai

2.3.6.2 ir 2.3.6.3 Koordinavimo veiksmai, konkretūs paramos veiksmai

9. Mažiausias dalyvių skaičius (1):

Tikslas Maiausias skaičius

Visi tikslai Koordinavimo veiksmų atveju: trys nepriklausomi juridiniai asmenys iš trijų
skirtingų VN arba AV, iš kurių maiausiai dvi – VN arba AŠK

Konkrečių paramos veiksmų atveju: vienas juridinis asmuo

2004 6 15C 158/28 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) VN – ES valstybės narės, AV (t. p. ir AŠK) – asocijuotosios valstybės, AŠK – asocijuotosios šalys kandidatės. Visi juridiniai asmenys,
įsisteigę bet kurioje valstybėje narėje ar asocijuotoje valstybėje ir sudaryti iš reikalaujamo dalyvių skaičiaus, gali būti vieninteliais netie-
sioginių veiksmų dalyviais.



10. Dalyvavimo apribojimai:

Tikslas Apribojimas

2.3.6.1 ir 2.3.6.2 Nėra

2.3.6.3 Koordinavimo veiksmų atveju:

maiausią dalyvių skaičių sudaro tik: (i) viešosios organizacijos, atsakingos u
nacionaliniu ar regioniniu lygmenimis vykdomos mokslinių tyrimų veiklos
finansavimą ar vadovavimą jai, (ii) kitos nacionalinės ar regioninės organiza-
cijos, finansuojančios tokią mokslinių tyrimų veiklą ar jai vadovaujančios,
arba (iii) Europos lygmeniu veikiančios organizacijos, į kurių misiją įeina
pačių valstybių finansuojamų mokslinių tyrimų koordinavimas visos Europos
mastu.

Be nustatyto maiausio dalyvių skaičiaus, be apribojimų dar gali dalyvauti šie
juridiniai asmenys: (a) labdaros ar kitos privačios organizacijos, taip pat vado-
vaujančios ir mokslinių tyrimų programoms, kurios yra strategiškai supla-
nuotos ir vykdomos nacionaliniame ar regioniniame lygmenyje, arba (b)
pagrindiniai nacionalinio ar regioninio lygmens mokslinių tyrimų veiklos
dalyviai, kurių techninė patirtis padeda, pavyzdiui, sudaryti įgyvendinimo
planus ar sukurti ilgalaikes bendras vizijas.

Konkrečių paramos veiksmų atveju:

nėra.

11. Bendros veiklos sutartis:

Šio kvietimo metu išaiškinti mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros veiksmų dalyviai privalo sudaryti bendros
veiklos sutartį.

12. Vertinimo procedūra:

Vertinimą sudaro vieno etapo procedūra. Pasiūlymai anonimiškai nevertinami.

13. Vertinimo kriterijai:

Žr. IST 2003-04 darbo programos 2.5 skirsnį (1).

14. Preliminarus įvertinimo ir atrankos terminas:

Įvertinimo rezultatus planuojama paskelbti per du mėnesius nuo galutinės datos.

BŪSIMOSIOS IR ATSIRANDANČIOS TECHNOLOGIJOS (FET): AKTYVIOS INICIATYVOS

1. Konkreti programa: Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas.

2. Teminis prioritetas (sritis): Informacinės visuomenės technologijos (IST).

3. Kvietimo pateikti paraiškas pavadinimas: Būsimosios ir atsirandančios technologijos: aktyvios iniciatyvos.

4. Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-IST-FETPI

5. Paskelbimo data: 2004 6 15.

6. Galutinė data (-os) (2): 2004 9 22, 17.00 val. Briuselio laiku.

7. Bendras preliminarus biudžetas: 80 mln. eurų.

2004 6 15 C 158/29Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) Apie informacinės visuomenės technologijas skaitykite šiuo adresu internete: http://www.cordis.lu/fp6/sp1_wp.htm.
(2) Išankstinius pasiūlymus reikia siųsti elektroniniu paštu arba faksu, bet kuriuo metu iki 2004 7 1.



8. Sritys ir priemonės:

kvietimas pateikti paraiškas apima šias sritis:

— 2.3.4.2.(iv): Kvantinės informacijos apdorojimas ir ryšiai.

— 2.3.4.2.(v): Bendra kompiuterizacija

— 2.3.4.2.(vi): Nanoelektronikos formavimasis.

— 2.3.4.2.(vii): Biologiškai inspiruotos protingosios informacinės sistemos.

Tikslų galima siekti naudojantis šiomis priemonėmis:

Sritis Priemonė (-ės)

2.3.4.2.(iv) Integruoti projektai

2.3.4.2.(v), 2.3.4.2.(vi), 2.3.4.2.(vii) Integruoti projektai, kompetencijos tinklai (1)

(1) Skaitykite IST 2003-04 Darbo programos 2.3.4.2. skirsnį.

9. Mažiausias dalyvių skaičius (1):

Sritis Maiausias skaičius

Visos sritys Trys nepriklausomi juridiniai asmenys iš trijų skirtingų VN arba AV, iš kurių
maiausiai dvi – VN arba AŠK

10. Dalyvavimo apribojimai::

Nėra.

11. Bendros veiklos sutartis:

Šio kvietimo metu išaiškinti mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros veiksmų dalyviai privalo sudaryti bendros
veiklos sutartį.

12. Vertinimo procedūra:

Vertinimą sudaro vieno etapo procedūra. Pasiūlymai anonimiškai nevertinami.

13. Vertinimo kriterijai:

Žr. IST 2003-04 Darbo programos 2.5 skirsnį (2).

14. Preliminarus įvertinimo ir atrankos terminas:

Įvertinimo rezultatus planuojama paskelbti per du mėnesius nuo galutinės datos.

2004 6 15C 158/30 Europos Sąjungos oficialusis leidinysLT

(1) VN – ES valstybės narės, AV (t. p. ir AŠK) – asocijuotosios valstybės, AŠK – asocijuotosios šalys kandidatės. Visi juridiniai asmenys,
įsisteigę bet kurioje valstybėje narėje ar asocijuotoje valstybėje ir sudaryti iš reikalaujamo dalyvių skaičiaus, gali būti vieninteliais netie-
sioginių veiksmų dalyviais.

(2) Apie informacinės visuomenės technologijas skaitykite šiuo adresu internete: http://www.cordis.lu/fp6/sp1_wp.htm.


	Turinys
	Informacija apie Europos bendrijos ir Jungtinių Amerikos Valstijų susitarimo dėl oro vežėjų PNR duomenų tvarkymo ir perdavimo Jungtinių Valstijų vidaus saugumo departamento Muitinių ir sienos apsaugos biurui įsigaliojimo dieną. 
	Euro kursas 
	2004 m. gegužės 24 d.: Europos centrinio banko nuomonė — Europos Sąjungos Tarybos prašymu dėl pasiūlyto Europos Parlamento ir Tarybos reglamento iš dalies keičiančio Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1165/98 dėl trumpojo laikotarpio statistikos (COM(2003) 823 galutinis) (CON/2004/19) 
	Kvietimas teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo programą Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas — Teminio kvietimo sritis – Gamtos mokslai, genomika ir biotechnologija sveikatos apsaugai 
	Media Plus (2001–2005) — Programos, skirtos skatinti Europos audiovizualinių kūrinių parengiamuosius darbus, platinimą ir propagavimą, įgyvendinimas — Konkursas – DG EAC No 32/04 
	Kvietimas (-ai) teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo programą Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas 
	Kvietimas (-ai) teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo programą Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas 
	Kvietimas teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo programą Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas 
	Kvietimas (-ai) teikti paraiškas dėl netiesioginių mokslinių tyrimų, technologijų plėtros ir demonstravimo priemonių pagal specialią mokslinių tyrimų ir technologijų plėtros bei demonstravimo programą Europos mokslinių tyrimų erdvės integravimas ir stiprinimas — Teminis prioritetas (sritis): Informacinės visuomenės technologijos (IST) — Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-IST-3 — Kvietimo atpažinimo Nr.: FP6-2004-IST-FETPI 

